
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº. PREVCON/044/2025
Nova redação ao art.1º, da Portaria nº PREVCON/032/2025.

                        O Diretor-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso XX do artigo 13 da Lei
Municipal nº. 4.259, de 28 de dezembro de 2023 e demais alterações,
                        RESOLVE:
                        Art.1º. O art.1º da Portaria nº PREVCON/032/2025 passa a viger com a seguinte redação:
“Nomear comissão especial composta dos servidores, Diego da Silva Santos, Guilherme Rios Gonçalves, Francielle Bruna Oliveira Silva, Marly Aparecida Lopes Cunha,
Ricardo Alexandre Gomes, Romilda Rosa de Lima e Viviane Aparecida Antônio Machado para organizar, fiscalizar e apurar a eleição de membros efetivos e suplentes ao
Conselho Municipal de Previdência e Conselho Fiscal da Previdência do Município de Congonhas, mandato 2025/2029.
                        Parágrafo único - A comissão será presidida por " Viviane Aparecida Antônio Machado.”
                        Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                        Congonhas, 21 de agosto de 2025.
Antônio Odaque da Silva

Diretor Presidente
PREVCON

Código de Validação: 1176826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

FUMCULT- FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO 
PORTARIA Nº. FUMCULT/19/2025

 
Nomeia Gestor e Fiscal em processo de contratação da FUMCULT–Congonhas,  derivadas da Lei Federal n°14.133/2021, para atuar no âmbito do contrato nº
FUMCULT/19/2024,  PRC FUMCULT/ 012/2024, que tem como contratada a empresa MEGA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA  -Inscrita no CNPJ:
18.769.287/0001-84.
O Diretor-Presidente da FUMCULT, no uso das atribuições legais, que lhe conferem pela Portaria nº PMC/97 de 10 de janeiro de 2025 e conforme
estabelecido na Lei Federal n° 14.133/2021  e Decreto Municipal nº 7.963/2024, RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o servidor José de Freitas da Silveira, Gerente de Projetos audiovisuais- matricula 20140209  para exercer a função de Gestor e a servidora 
Ana Maria Gonçalves, Gerente da Rádio Educativa - matrícula 20140201, para exercer a função de Fiscal no contrato Nº FUMCULT/19/2024 oriundo do
Pregão Eletrônico FUMCULT/04/2024, processo administrativo nº FUMCULT/12/2024.
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

Congonhas, 25 de Agosto de 2025.
 

Pedro Geraldo Cordeiro
Diretor Presidente FUMCULT

Código de Validação: 1178326

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

JUNTA RECURSAL DA SEMAM
Resultado da Reunião do dia 27 de agosto de 2025

AUTUADO: Locadora Terramares Ltda., Auto de Infração no 1.531/2021 - Processo Administrativo 009849/2015. RESULTADO: Julgada improcedente da defesa
apresentada, e como consequência, aplica à autuada, cumulativamente: uma sanção de multa simples no valor de 200 (duzentos) UPMC, pela prática de infração
tipificada no art. 86, §2º, inciso III; e uma sanção de multa simples no valor de 200 (duzentos) UPMC, pela prática de infração tipificada no art. 86, §2º, inciso IV,
ambas da Lei Municipal nº 3.096/2011.
AUTUADO: Davidson Simão Santos, Auto de Infração no 1.544/2021 - Processo Administrativo 004550/2021. RESULTADO: Julgada improcedente a defesa
apresentada, e como consequência, aplica-se ao autuado, cumulativamente: uma sanção de advertência, pela prática de infração tipificada no artigo 85, §3º, inciso
I (queimada em local a céu aberto); e uma sanção cominatória de obrigação de fazer, consistente na doação de 30 (trinta) mudas de espécimes arbóreas nativas
da flora local, pela prática da infração descrita no artigo 85, §2º, inciso I (supressão de vegetação sem permissão do órgão ambiental), ambas da Lei Municipal
3.096/2011.
AUTUADO: José Ribeiro Filho, Auto de Infração no 1.547/2021 - Processo Administrativo 005000/2021. RESULTADO: Julgada improcedente a defesa
apresentada e confirmar a aplicação de sanção de multa simples no valor de 201 (duzentos e um) UPMC, em razão da prática de infração administrativa ambiental
tipificada no art. 85, §2º, inciso II da Lei nº 3.096/2011.

Elisiane Fátima da Silva Dourado

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
1

                             1 / 31



 

Presidente da Junta Recursal da SEMAM

Código de Validação: 1179026

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N°. 08/2023 PARCERIA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CONGONHAS E A
FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA - FUNDEP

 
Partícipes: A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.186.804/0001-05, sediada à Praça Frei Orlando, nº. 170,
Centro, São João Del-Rei – MG, CEP 36.307-352, representada pelo seu Reitor, Prof. Marcelo Pereira de Andrade, portador da Carteira de Identidade nº
170245561, expedida pela SSP/SP e CPF nº. 090.451.598-21, a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS, inscrita no CNPJ sob o nº. 16.752.446/0001-02,
com sede na praça Presidente Kubitschek, 135, Centro, Congonhas/MG, representada por seu Prefeito, Anderson Costa Cabido, inscrito no RG nº. 4.370.328 e no
CPF nº. 813.617.426-15, a FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA – FUNDEP, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.720.938/0001-41, sediada na Avenida
Antônio Carlos, 6.627, Edifício da Unidade Administrativa II, Campus Pampulha – UFMG, Belo Horizonte – MG, CEP 31.270.901, representada pelo Sr. Jaime
Arturo Ramirez, portador do RG M.2.954.941 SSP/MG e do CPF nº. 554.155.556-68. Objeto: Prorrogação de vigência para 28/02/2026 sem alteração do valor
global. Congonhas, 28 de agosto de 2025. Prof. Marcelo Pereira de Andrade, Reitor da Universidade Federal de São João Del Rei - UFSJ; Jaime Arturo Ramirez,
Presidente da Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa – FUNDEP; Anderson Costa Cabido, Prefeito Municipal de Congonhas.

Código de Validação: 1181426

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 12/2025
Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS X GRUPO GBA COMÉRCIO ATACADISTA & SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos e
suprimentos de Informática. Valor: R$ 3.450,00. Vigência: 12 meses a partir da data de assinatura. Data: 27/08/2025.

Código de Validação: 1181726

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N. º PREVCON/045/2025
 

Concede aposentadoria compulsória por idade.
 

                        O Diretor-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do artigo
13 da Lei Municipal n. º 4.259, de 28 de dezembro de 2023 e demais alterações,
 
                        RESOLVE:
 
                        Art.1º. Conceder aposentadoria compulsória por idade, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição, nos termos do artigo 40, § 1º, inc. II,
da CR/88, com redação dada pela EC n.º 88, de 07 de maio de 2015, art.2º da Lei Complementar nº 152, de 03 de dezembro de 2015 e artigo 21 da Lei Municipal
n.º 2.679, de 08 de janeiro de 2007 e alterações, a Ana Maria de Souza, servidora pública municipal, matrícula 047131, cargo efetivo de Gari, lotado na Secretaria
Municipal de Obras, padrão/símbolo de vencimento “EF1/40-13”, processo administrativo PREV/076/2025, a partir de 31 de agosto de 2025.
                        Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
                        Congonhas, 29 de agosto de 2025.
 
 

Antônio Odaque da Silva
Diretor-Presidente

PREVCON

Código de Validação: 1181826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
2

                             2 / 31



 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Congonhas torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará pregão eletrônico com o objeto de contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços continuados de apoio administrativo, limpeza e conservação na Câmara Municipal de Congonhas, conforme edital, a partir das
09h do dia 16 de setembro de 2025, pelo Portal de Compras, disponível no site https://congonhas-cm-scpi.sigmix.net/comprasedital/. O texto integral do edital
encontra-se à disposição dos interessados no site oficial da Câmara Municipal de Congonhas: www.congonhas.mg.leg.br (link licitações) e no Portal Nacional De
Contratações Públicas (PNCP): https://www.gov.br/pncp/pt-br. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos nos dias úteis, no horário das 07h às 13h, pelo
telefone (31) 3732-0300 ou pelo e-mail licitacao@congonhas.mg.leg.br.
Congonhas, 29 de agosto de 2025.
João Paulo Rossi de Oliveira – Pregoeiro

Código de Validação: 1181926

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Retificação - PORTARIA N.º PMC/1.043, DE 3 DE JULHO DE 2025. Designa servidores para movimentar contas bancárias da Fundação Municipal de Cultura, Lazer e
Turismo - FUMCULT. O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “i “, inciso II, do art. 31 da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE: 
Art. 1º Designar Pedro Geraldo Cordeiro, CPF 613.935.686-53 e Dener Alexandro Pereira, CPF 023.875.516-99, para movimentar, em conjunto, as contas correntes da
agência 1793-0 do Banco do Brasil e 1044 da Caixa Econômica Federal, da Fundação Municipal de Cultura, Lazer e Turismo - FUMCULT, vinculadas ao CNPJ n.º
19.141.308/000185.
Art. 2º Os expedientes bancários deverão conter  assinaturas de ambos servidores designados, com poderes para: autorizar cobrança, receber, passar recibo e dar quitação; solicitar
saldos, extratos e comprovantes, autorizar débito em conta relativo a operações; efetuar resgates/aplicações financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar pagamentos
por meio eletrônico, efetuar transferências por meio eletrônico, consultar contas/aplicações, programas de repasse de recursos, liberar arquivos de pagamentos no Gerenciador
financeiro; solicitar saldos/extratos, investimentos; solicitar saldos/extratos de investimentos; solicitar saldos/extratos de operações de crédito; emitir comprovantes; efetuar
transferência, abertura de contas como também encerrar contas  para a mesma titularidade e autorizar consulta ao  Sistema de Informações de Crédito do Banco Central - SCR.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Fica revogada a Portaria n.º PMC/341, de 29 de janeiro de 2025.  Congonhas, 3 de julho de 2025. 
 

Código de Validação: 1182026

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

QUARTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N°. 08/2022 PARCERIA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CONGONHAS E A
ASSOCIAÇÃO CONGONHENSE DE ARTES - ACART

 
Partícipes: O MUNICÍPIO DE CONGONHAS, inscrito no CNPJ sob o nº. 16.752.446/0001-02, com sede na praça Presidente Kubitschek, 135, Centro,
Congonhas/MG, representado por seu Prefeito, Anderson Costa Cabido, inscrito no RG nº. 4.370.328 e no CPF nº. 813.617.426-15, e pela Secretária Municipal de
Desenvolvimento, Assistência Social e Cidadania, Maria de Fátima Lima de Brito Sabará, portadora do RG M-7933.048 e do CPF nº. 004.919.566-22 e a
ASSOCIAÇÃO CONGONHENSE DE ARTES - ACART, inscrita no CNPJ sob o nº.07.563.501/0001-25, com sede na avenida Júlia Kubitschek, 129, 2º andar,
Centro, Congonhas/MG, representada por seu Presidente, Philipe Carlos Costa de Araújo, portador do RG nº. MG 16217696 - SSP/MG e do CPF nº. 106.621.126-
44. Objeto: Prorrogação da vigênciapara a continuidade do projeto Nós por Nós. Vigência: O Termo de Fomento nº 08/2022 tem sua vigência prorrogada para 30
de setembro de 2025. Congonhas, 29 de agosto de 2025. Anderson Costa Cabido, Prefeito Municipal de Congonhas; Maria de Fátima Lima de Brito Sabará,
Secretária Municipal de Desenvolvimento, Assistência Social e Cidadania; Philipe Carlos Costa de Araújo, Presidente da Associação Congonhense de Artes -
ACART.

Código de Validação: 1182126

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20/2025
 

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS X VALUES TECNOLOGIA EM SISTEMAS INTEGRADOS DE SEGURANÇA IOT E ENERGIA LTDA. Objeto:
Aquisição de equipamentos e suprimentos de Informática. Valor: R$ 1.197,40. Vigência: 12 meses a partir da data de assinatura. Data: 27/08/2025.

Código de Validação: 1182326

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
3

                             3 / 31



 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº CMC/013/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº CMC-PAC-2025/00018

A Câmara Municipal de Congonhas torna público que se encontra aberto procedimento de Contratação Direta, através de DISPENSA ELETRÔNICA com
disputa de lances, por meio de seu Portal de Compras, disponível no site https://congonhas-cm-scpi.sigmix.net/comprasedital/, objetivando a aquisição
de duas estações de energia portáteis. O critério de julgamento será por MENOR PREÇO, nos termos do Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e das
condições, prazos e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta respectivo e seus anexos. Recebimento das propostas: a partir das
00 horas do dia 01 de setembro de 2025, às 08 horas do dia 04 de setembro de 2025. Fase de Lances: das 08:30 horas às 14:30 horas do dia 04 de
setembro de 2025 (Horário de Brasília-DF). O Aviso de Contratação Direta está disponível no site oficial da Câmara Municipal de Congonhas:
www.congonhas.mg.leg.br e no Portal Nacional De Contratações Públicas (PNCP): https://www.gov.br/pncp/pt-br. Congonhas, 29 de agosto de 2025.

Código de Validação: 1182426

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº CMC/014/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº CMC-PAC-2025/00024

A Câmara Municipal de Congonhas torna público que se encontra aberto procedimento de Contratação Direta, através de DISPENSA ELETRÔNICA com
disputa de lances, por meio de seu Portal de Compras, disponível no site https://congonhas-cm-scpi.sigmix.net/comprasedital/, objetivando a aquisição
de material de copa e cozinha. O critério de julgamento será por MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos do Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e das
condições, prazos e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta respectivo e seus anexos. Recebimento das propostas: a partir das
00 horas do dia 01 de setembro de 2025, às 07:30 horas do dia 04 de setembro de 2025. Fase de Lances: das 08:00 horas às 14:00 horas do dia 04 de
setembro de 2025 (Horário de Brasília-DF). O Aviso de Contratação Direta está disponível no site oficial da Câmara Municipal de Congonhas:
www.congonhas.mg.leg.br e no Portal Nacional De Contratações Públicas (PNCP): https://www.gov.br/pncp/pt-br. Congonhas, 29 de agosto de 2025.

Código de Validação: 1182526

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

LEI N.º 4.332, DE 29 DE AGOSTO DE 2025.
 
INSTITUI A SEMANA DO ROCK NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE CONGONHAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Congonhas, Estado de Minas Gerais, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte lei:
Art. 1º Fica instituída a Semana do Rock no Município de Congonhas, a ser celebrada anualmente na terceira semana do mês de agosto.
Art. 2º A Semana do Rock terá como objetivos, dentre outros:
I – Promover e valorizar a cultura do Rock e suas diversas vertentes;
II – Incentivar a formação de novas bandas e artistas locais;
III – Fomentar o intercâmbio cultural e musical entre Congonhas e outras localidades;
IV – Gerar oportunidades de lazer e entretenimento para a população;
V – Estimular o turismo cultural no Município.
Art. 3º Durante a Semana do Rock, o Poder Executivo, em parceria com a sociedade civil e a iniciativa privada, poderá promover e apoiar a realização de
eventos como:
I – Shows e apresentações musicais;
II – Exposições temáticas;
III – Workshops e palestras sobre a história e a influência do Rock;
IV – Concursos de bandas e talentos locais;
V – Feiras de produtos relacionados ao universo do Rock.
Art. 4º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 29 de agosto de 2025. 

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
4

                             4 / 31



 

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

 

Código de Validação: 1182626

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/1.192, DE 29 DE AGOSTO DE 2025.
 
Instaura Processo de Sindicância.
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d” e “f”, da Lei Orgânica do Município, c/c o art. 146 da
Lei n.º 4.256, de 27 de dezembro de 2023; e
CONSIDERANDO as informações contidas no Processo Administrativo n.º 10436/2025,
RESOLVE:
Art. 1º Instaurar Processo de Sindicância para apurar os fatos constantes no Processo Administrativo n.º 10436/2025.
Art. 2º Encaminhar o processo à Comissão Permanente de Processo de Sindicância nomeada pela Portaria n.º PMC/586, de 26 de fevereiro de 2025, que
não excederá o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 29 de agosto de 2025.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 1182726

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONGONHAS 
 
 

 A Prefeitura de Congonhas, por meio da Secretaria Municipal de Educação, torna pública a Lista Final do Processo Seletivo 002/2025, para o preenchimento
das vagas atribuídas ao PROGRAMA DE AUXÍLIO VIAGEM AO ESTUDANTE – PAVE, nos termos da Lei n.º 2.605, de 12 de abril de 2006 e suas alterações,
Decreto n.º 7.263 de 08 de novembro de 2021 e suas alterações, no município de Congonhas/MG, serão ofertadas, 287 (duzentas e oitenta e sete) vagas
para distâncias de até 50 km de Congonhas; 11 (onze) vagas para distâncias de 51 km a 100 km de Congonhas; 7 (sete) vagas para distâncias de 101 km a
150 km de Congonhas. 
 
Critérios de seleção 
 
O Sistema de Pontuação será utilizado desde que haja candidatos em número superior ao número de vagas disponibilizadas, de acordo com o quadro
abaixo: 
 

CRITÉRIOS DE SELEÇÃO PONT

Grau de vulnerabilidade socioeconômica do estudante: possuir renda familiar per capita não superior a 1,5
salários-mínimos 

4,0 

Ter cursado ensino médio integralmente em escola pública ou em escola particular com bolsa no valor de 100%  3,5 

Beneficiário de bolsa estudantil no valor de 100% (PROUNI, FIES entre outras)  2,5 

TOTAL DE PONTOS 10,0 

 
 

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
CRITÉRIO 1

PONTUAÇÃO
CRITÉRIO 2

PONTUAÇÃO
CRITÉRIO 3 TOTAL SITUAÇÃO

1º Danúbia Vieira Nascimento  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

2º Sabrina Ingrid Souza Santos  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

3º Jorge Luis Costa Lima  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADO

4º Aysis Santos Lima Asevedo  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
5

                             5 / 31



 

5º Allyson Felipe Delabrida
Modesto Ribeiro  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADO

6º Isadora Laura Paulino  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADO

7º Júlia Maria Mendes Pereira  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

8º Julia Caroline Tavares Souza  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

9º Mateus Felipe de Oliveira
Alves 4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADO

10º Brenda Cássia Pereira Souza  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

11º Nívia Carolaine Aparecida de
Oliveira Afonso  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

12º Frederico Augusto Gouvêa de
Melo  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADO

13º Ester Jesus Bretas Martins
Gonçalves  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

14º Letícia Maia Guerra Faria  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

15º Raiane Cristina Oliveira
Ribeiro  4 3,5 2,5 10 DESCLASSIFICADA

16º Daiane Lúcia do Carmo  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

17º Michelle Lopes Lima  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

18º Amanda Ludmilla Dias Silva  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

19º Giulia Moreira Corrêa  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

20º Vanessa de Oliveira Morais  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

21º Julia Cristina Souza Reis  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

22º Laura Gonzaga Pereira
Andrade  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

23º Isabelle Mota de Sousa  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

24º Sabrina Vitória Maia Lima  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

25º Clarisse Coelho Gomes  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

26º João Vítor Rezende Ramalho  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADO

27º Lívia Roberta Azevedo Nugas 4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

28º Jumara Coelho da Silva
Cardoso  4 3,5 2,5 10 DESCLASSIFICADA

29º Bruna Rodrigues da Silva  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

30º Ana Carolina Reis Fonseca  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

31º Pedro Henrique Leonel
Evangelista  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADO

32º Júlia Andrade Leite  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

33º Luiz Gustavo Fernandes
Santos  4 3,5 2,5 10 DESCLASSIFICADO

34º Ana Clara Pereira Silva  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

35º Ana Luiza Paiva Andrade  4 3,5 2,5 10 CLASSIFICADA

36º Michelle Silva Almeida  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

37º Andréa Costa de Olanda  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

38º Selma Maria Alves 4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

39º Farney Vinícios Pinto Souza  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADO

40º Junia Gracielle Ferreira  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

41º Pauline Cristina Barboza  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

42º Gislene Mullins Nascimento
César Pinheiro  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
6

                             6 / 31



 

43º Daiana Cristina Meijon
Teixeira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

44º Iara Cristina Sales Souza  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

45º Carla Graciely Lima Oliveira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

46º Kenia Flavia Oliveira Modesto  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

47º Alana Emilli Peixoto  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

48º Nádia Nathália Andrade Alves  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

49º Waldyr Carlos Rosa Egídio  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

50º Warlley Roberto Correia Júnior  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

51º Josilaine da Silva Cunha  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

52º Nayara Magre Silva Teago 4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

53º Priscila Rodrigues Costa  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

54º Stefane Carina de Freitas Lima  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

55º Ana Carolina Costa Morais  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

56º Graciela Augusta Silva de  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

57º Gislaine Izidoro Carmo  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

58º Rafaela Paloma Soares Ribeiro
Silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

59º Débora de Sousa Campos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

60º Ademir de Freitas  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

61º Maria Isabel Matosinhos
Barbosa  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

62º Jaíne Silva Rodrigues 4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

63º Erica Moura Santos 4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

64º Alice Oliveira Adelino Resende  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

65º Marco Túlio Braga Lobo  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADO

66º Taynara Lorraine Reis Silva 4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

67º Keila Débora Cruz Mateus  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

68º Nathaly Tarsila Laureano  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

69º Carolina Beatriz de Melo Silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

70º Maiara Evangelista Maia  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

71º Julio Cesar Marcelino  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

72º Kelly Taynara Passos Ferreira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

73º Thalia Nascimento Oliveira  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

74º Ana Luisa Costa Silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

75º Samantha Sharon Costa
Xavier  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

76º William Lima Duarte  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

77º Ana Letícia Mendes da costa  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

78º Guilherme Henrique Costa
Vieira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

79º Laís Kelly Marques Santos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

80º Brenda Rafaela Amaro
Martins  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

81º Juliana Vitoria Costa Morais  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

82º Ramon Maurício Cassemiro
Santos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

83º Letícia Stéphane Damião Silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
7

                             7 / 31



 

84º Patrick Aparecido Santos
Alves  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

85º Letícia Cristina Soares Paixão  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

86º Vinícius Lopes Lima  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADO

87º Maria Tereza do Carmo
Monteiro 4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

88º Thamara Isabela Damaso
Policarpo  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

89º Juliana Maurício Oliveira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

90º Larissa Kelly Silva da Rocha  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

91º Pabliene Aparecida Morais
Teixeira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

92º Caroline Ribeiro Rodrigues
Dutra  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

93º Stéphane Daiane Martins
Meireles  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

94º Larissa Santana Gonçalves  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

95º Júlia Caroline Diniz Santos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

96º Luciana Moreira Fernandes  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

97º Joyce Gabrielle de Oliveira
Sabino  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

98º Julian Stephane Vieira Pereira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

99º Matheus Henrique da
Conceição Paixão  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADO

100º Beatriz Letícia Santos Paula  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

101º Leonardo Henrique Rodrigues
Dutra  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADO

102º Maria Luiza de Lourdes
Siqueira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

103º Julia Emanuelle Assunção
Oliveira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

104º Guilherme Alexandre
Lourenço Cardoso  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

105º Maria Luiza Batista de Paula  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

106º Mateus Rodrigues de Lima  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

107º Taynara Lorraine Aparecida
Miranda Mapa  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

108º Poliana Costa Santos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

109º Rayane Kathrein Sabará Silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

110º Breno Ian Marins Carvalho  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

111º Maria Luíza Santos Rocha  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

112º Stéphane Cristina Rodrigues
Dutra  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

113º Cleiton Miranda Cordeiro  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

114º Natalie Alice Miranda Silva
Hermogenes  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

115º Eduarda Pereira Souza  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

116º Mariana Anita Rezende Lobo  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

117º Danielle Ingrid Gonçalves
Morais  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

118º Gabriela Marques Santos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

119º Cristine Silva Fernandes  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
8

                             8 / 31



 

120º Amanda Rafaela Rodrigues
Santos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

121º Jefferson Andre Martins  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

122º Larissa Lourdes Bernardes
Teodoro Paiva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

123º Paola Carolina Santos Reis
Silva  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

124º Giovanna Rocha  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

125º Jackson Luiz Thomaz Santos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

126º João Víctor Silva Lobo  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

127º Cecília Silva Pereira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

128º Raiane Caroline Evangelista
Sousa  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

129º Eduardo Faria Matozinhos
Barbosa  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

130º Maria Luciana Arruda Cruz  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

131º Nathalia da Silva Souza 4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

132º Samira Mariana Lopes
Moreira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

133º Larissa Soares Bonifácio 4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

134º Ranya Lauriene Maurício
Santos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

135º Luisa Aguiar Afonso  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

136º Igor Diniz Ramos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

137º Luana Batista de Oliveira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

138º Ana Carolina Santana de
Paula  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

139º Diogo Pinheiro Pereira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

140º Letícia Viana Silva 4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

141º Charlyane Aparecida Xisto
Freitas  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

142º Bruna Monteiro Corrêa Souza  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

143º Thaís Eloah Carvalho Santos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

144º Eduarda Fernanda Santos
Romão  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

145º Samuel Resende Silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

146º Larissa Lorena Santos
Barbosa  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

147º Nathália Maria de Jesus Souza  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

148º Lucas Lobo Silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

149º Ana Luisa Andrade Morais
Pereira  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

150º Andressa Ribeiro do Carmo  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

151º Amanda Gabrielle Dutra Vieira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

152º Hayslla Guerra Santana  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

153º Lucas Augusto Silva e Souza  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

154º Jully Cristiny Romulo da
Cunha Ferreira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

155º Ana Luiza Silva Cardoso  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

156º Grazielly Júlia Gonçalves
Souza  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
9

                             9 / 31



 

157º Raissa Emanuelly Santos Lobo  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

158º Isadora Milene Diniz Miranda  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

159º Rodrigo Augusto Correa
Soares  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADO

160º Leticia Caroline Bento Santos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

161º Brenda Kelly Neves Santos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

162º Laisa Emanuelle Silva Dutra  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

163º André Luiz Rodrigues
Marciano  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

164º Deborah Ester Nunes Melo  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

165º Maria Clara Rezende Assis
Souza  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

166º Lucas Emanuel de Paula
Veloso  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADO

167º Juan William Alcântara Silva 4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

168º Isadora Santos Mesquita  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

169º Mirian Vieira Pereira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

170º Giulia Velozo Oliveira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

171º Júlia Pires Bitarães  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

172º Bruna Camille Oliveira Diniz  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

173º Luiza Silva Campos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

174º Júlia Beatriz Ricardo Fonseca  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

175º Thiago Fernandes Sousa Silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

176º Samilly Luiza Lobo  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

177º Karinny Martins Lobo  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

178º Ana Clara Santos Gouvea  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

179º Júlia Gabriela de Lima Paula  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

180º João Victor Silva Ferreira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

181º Maria Luiza Cunha Marcelino  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

182º Paula Elis Rocha Abreu  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

183º Danielle Pena Ribeiro  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

184º Izabela Ferreira Magalhães  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

185º Caroline Lima Santos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

186º Amanda Araújo Castro  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

187º Luana Cláudia Castro
Machado  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

188º Thaiany Alves Faria  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

189º Luiz Felipe de Andrade Coelho  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

190º Henrique Pedro Ferreira Silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

191º Alícia Seabra Ferreira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

192º Maria Fernanda Lourenço
Silva  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

193º Ana Luiza Lourenço Silva  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

194º Clarissa Maria Guilherme Silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

195º Rayanna Eduarda Cunha de
Paula  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

196º Karenn Eliandra Pontes
Carvalho  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
10

                            10 / 31



 

197º Samuel Duarte Pinto  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADO

198º Gustavo Avelar de Oliveira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

199º Maria Clara Alvim Terra  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

200º Júlia Resende Castro  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

201º Maria Luisa Matosinhos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

202º Douglas Edmilson Mesquita
Vitor  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

203º Yasmim Cibele Ribeiro Coelho  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

204º Ana Clara Lima Modesto  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

205º Bruno Jesulino Santos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

206º Cláudio Antônio de Assis
Júnior  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

207º Victor Augusto Teodoro
Gomes  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

208º Ana Julia Elisabete Oliveira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

209º Bruno Henrique Santos
Martins  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

210º Allice Gonçalves Silva Pereira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

211º Amanda Letícia Moreira
Tomazio  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

212º Karolayne Gregorio do
Nascimento  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

213º Victor Moura Santos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

214º Kayky Samuel Carvalho Souza  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

215º Júlia Oliveira Cordeiro  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

216º Lucas Juan Costa Moura  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

217º Isadora Aparecida Nogueira
Peixoto  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

218º Maria Victoria de Brito Silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

219º Beatriz Cordeiro Oliveira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

220º Keila Cristina Ferreira Mendes  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

221º João Pedro Maurílio Ferreira
Machado  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADO

222º Mariana Cássia Barbosa
Tavares  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

223º Otávio Pereira Gonzaga da
Silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

224º Gabriella Gomes Bittar e
Souza  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

225º Isabela Alicia Maia Modesto  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

226º Kauê Gabriel Silva Lobo  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

227º Raquel Silvestre Santos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

228º Vitor Oliveira de Resende  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

229º Maria Eduarda Figueredo
Souza  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

230º Ludmila Sara Cruz Marques  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

231º Guilherme Eduardo Ribeiro
Silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

232º Ana Luísa Pinto Mesquita  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

233º Eduarda Laura Rodrigues
Charles  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
11

                            11 / 31



 

234º João Paulo Guimarães  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

235º Thais Fideles Moreira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

236º Ana Clara Soares Santos
Souza 4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

237º Luiz Henrique Rezende
Policarpo  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

238º Amanda Gonzaga Pires  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

239º Daniele Leite Dias  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

240º Evilyn Luciana Moutinho
Andrade  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

241º Aline Ferreira Rodrigues  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

242º Carlos Eduardo de Miranda  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADO

243º Maria Eduarda Fernandes
Ferreira Turci  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

244º Maria Júlia Rodrigues Barboza  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

245º Samuel Santos Silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

246º Raphael Lopes Lima  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

247º Ester Beatriz Pereira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

248º Anna Júlia Marques Barros  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

249º Pedro Coelho  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

250º Mateus Henrique Godinho
Reis  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

251º Bruna Coelho Dantas  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

252º Sarah Letícia Coelho Pinto  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

253º Livia Maria Santos Esteves  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

254º Wennder Christian de Souza
Junior  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

255º Anthony Gabriel Chaves
Rodrigues Gonçalves  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

256º Eduarda Vitória Gonzaga Silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

257º Amanda Luzia Azevedo
Rezende  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

258º Gabriela Barbosa Ferreira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

259º Mariana Pereira Magalhães  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

260º Lívia Rodrigues Marciano  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

261º Rayanne Victoria Silva
Evangelista  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

262º Maria Clara Ferreira Costa
Silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

263º David Lucas Andrade Corrêa  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

264º Caroline Souza Silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

265º Hilary Vitoria Moura
Vasconcelos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

266º Kiara Moreira dos Santos
Martins  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

267º Bernardo Felipe Prado Santos  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADO

268º Maria Thereza Cardoso
Suzano  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

269º Lívia Andrade Lima  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
12

                            12 / 31



 

270º Samir Filipe Coelho de Oliveira  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADO

271º Ana Clara Santos Campos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

272º Daniella Vitoria Fideles
Pedrosa  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

273º Maria Eduarda Maia Diniz  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

274º Alexia Tamara Carvalho
Resende  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

275º Gabriely Izabel Morais
Teixeira  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

276º Yasmin Vitória da Silva Ávila  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

277º Isabel Eduarda Ribeiro  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

278º Ana Luiza Cunha Gonçalves  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

279º Júlia Maria Coelho Esteves  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

280º Maria Luisa Mendes Sabino
Rodrigues  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

281º Matheus Henrique Gonçalves
Silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADO

282º Lívia Felix Costa Santos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

283º Lara Dias Fernandes de
Urzedo  4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

284º Camille Bianca Santos Castro  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

285º Sabrina Marques Santos  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

286º Maria Clara Ribeiro  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

287º Helenn Aparecida da Paz silva  4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

288º Lívia Dias Leite Alves  4 0 0 4 CLASSIFICADA

289º Melanie Stefanie Oliveira
Ribeiro  4 0 0 4 CLASSIFICADA

290º Roger Junio Oliveira Miranda  4 0 0 4 CLASSIFICADO

291º Jennyfer Yasmin Fátima Paula  4 0 0 4 CLASSIFICADA

292º Matheus Vinicius Mendes
Ribeiro  4 0 0 4 DESCLASSIFICADO

293º Brena Alessandra Santana
Cunha  4 0 0 4 CLASSIFICADA

294º Maria Eduarda Clodomiro
Castro  4 0 0 4 CLASSIFICADA

295º Lourenço Silva Pinto  4 0 0 4 DESCLASSIFICADA

296º Bianca Morais Ferreira  4 0 0 4 CLASSIFICADA

297º Maria Eduarda Paula Pereira  4 0 0 4 CLASSIFICADA

298º Emanuelle Zschaber Marinho
dos Santos  4 0 0 4 CLASSIFICADA

299º Júlia Carla Reis de Souza  4 0 0 4 CLASSIFICADA

300º Ana Luíza Fernandes Martins  4 0 0 4 DESCLASSIFICADA

301º Gabriel Marques Urzedo  4 0 0 4 CLASSIFICADO

302º Washington Oliveira Faria
Chagas  4 0 0 4 CLASSIFICADO

303º Ana Júlia Souza e Silva  4 0 0 4 CLASSIFICADA

304º Henrique Guimarães de Paula  4 0 0 4 CLASSIFICADO

305º Lucas Alberto Costa Corrêa  4 0 0 4 CLASSIFICADO

306º Maria Luiza Souza Dias  4 0 0 4 CLASSIFICADA

307º Raissa Emanuelle Oliveira
Rodrigues  4 0 0 4 DESCLASSIFICADA

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
13

                            13 / 31



 

308º Maria Clara Silva Coelho
Cunha  4 0 0 4 CLASSIFICADA

309º Caio Rievers Duarte  4 0 0 4 CLASSIFICADO

310º Gustavo Henrique Corrêa
Pereira  4 0 0 4 CLASSIFICADO

311º André Luís Silva Monteiro  4 0 0 4 CLASSIFICADO

312º Maria Eduarda de Fátima
Soares Pereira  4 0 0 4 CLASSIFICADA

313º Eduarda Moreira Godinho  4 0 0 4 CLASSIFICADA

314º João Vitor Souza Silva Pereira  4 0 0 4 DESCLASSIFICADO

315º Gabriel Sales Sabará  4 0 0 4 CLASSIFICADO

316º Stephany Gabrielli Alves da
Costa  4 0 0 4 DESCLASSIFICADA

317º Marcos Paulo Santana Dias  4 0 0 4 DESCLASSIFICADO

318º Álvaro Ribeiro Rodrigues  4 0 0 4 CLASSIFICADO

319º Vitor Gabriel Soares Reis 4 0 0 4 CLASSIFICADO

320º Larissa Gabriella Santiago
Gomes  4 0 0 4 DESCLASSIFICADA

321º Gabriel Nunes Fernandes  4 0 0 4 DESCLASSIFICADO

322º Ana Carolina Silva Jesus  4 0 0 4 DESCLASSIFICADA

323º Felipe Policarpo Pimenta
Maciel  4 0 0 4 CLASSIFICADO

324º Jôse Monteiro Silva Araujo  0 3,5 0 3,5 DESCLASSIFICADA

325º Eduardo Windsor de Souza
Fernandes  0 3,5 0 3,5 CLASSIFICADO

326º Ronald Carlos Miranda
Andrade  0 3,5 0 3,5 DESCLASSIFICADO

327º Matheus Felicio Oliveira  0 3,5 0 3,5 CLASSIFICADO

328º Gabriel Geovane de Lima
Martins  0 3,5 0 3,5 CLASSIFICADO

329º Kaio Augusto Cordeiro
Rezende  0 3,5 0 3,5 CLASSIFICADO

330º Mateus Marcos de Resende
Matos  0 3,5 0 3,5 CLASSIFICADO

331º Carine Coelho Monteiro  0 0 0 0 DESCLASSIFICADA

332º Edson Luiz Rezende Vieira  0 0 0 0 CLASSIFICADO

333º Ana Clara Rodrigues de
Oliveira  0 0 0 0 DESCLASSIFICADA

334º Camila Dias Faustino  0 0 0 0 DESCLASSIFICADA

335º Zender Rezende Fonseca  0 0 0 0 CLASSIFICADO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
14

                            14 / 31



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
15

                            15 / 31



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
16

                            16 / 31



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
17

                            17 / 31



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
18

                            18 / 31



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
19

                            19 / 31



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
20

                            20 / 31



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
21

                            21 / 31



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
22

                            22 / 31



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
23

                            23 / 31



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
24

                            24 / 31



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
25

                            25 / 31



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
26

                            26 / 31



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
27

                            27 / 31



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
28

                            28 / 31



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
29

                            29 / 31



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Classificação PAVE- Percurso: De 51 a 100 Km

NOME PONTUAÇÃO
CRITÉRIO 1

PONTUAÇÃO
CRITÉRIO 2

PONTUAÇÃO CRITÉRIO 3 TOTAL SITUAÇÃO

Graziele Marcelina Ferreira Moura 4 3,5 0 7,5 CLASSIFICADA

Nicole Andrade Lima Barreto 4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

Luísa Pinho Souza 4 0 0 4 DESCLASSIFICADA

 
Classificação PAVE- Percurso: De 101 a 150 Km
NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO

1
PONTUAÇÃO CRITÉRIO

2
PONTUAÇÃO CRITÉRIO

3
TOTAL SITUAÇÃO

Nádila Alves Pereira 4 3,5 0 7,5 DESCLASSIFICADA

 
 

Secretaria Municipal de Educação
Congonhas, 29 de agosto de 2025

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
30

                            30 / 31



 

Código de Validação: 1182826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 14/2025
Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS X SYSTEM NETWORKS LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de Informática. Valor: R$
44.000,00. Vigência: 12 meses a partir da data de assinatura. Data: 27/08/2025.

Código de Validação: 1183026

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Trânsito
Secretaria Municipal de Planejamento
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON
Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

31

Congonhas, 29 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4066

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            31 / 31

http://www.tcpdf.org

		clever.junior@congonhas.mg.gov.br
	2025-08-29T15:01:42-0300
	Clever da Conceição Junior




